МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » июня 2015 г. №  27

О поручении постоянного
комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам
и имуществу

На основании решения, принятого на заседании постоянного комитета

Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу (протокол
от 17.06.2015 № 36), в соответствии с пунктом 4.7 Положения о постоянном
комитете Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу,
утверждённого решением Думы города от 30.05.2006 № 33-IV ДГ (в редакции
от 05.05.2014 № 503-V ДГ):

1. В целях повышения эффективности управления и распоряжения

муниципальным имуществом Администрации города в срок до 01.09.2015:
1) проанализировать состав муниципального имущества, переданного

 в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства,
соответствующим требованиям Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося
в государственной собственности субъектов Российской Федерации или
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», и предоставить в Думу города
соответствующую информацию (с указанием арендаторов, адресов
и площадей арендуемого муниципального имущества, сроков нахождения
такого имущества во владении и (или) в пользовании);

2) провести мероприятия по включению в Перечень, утвержденный
постановлением Администрации города от 05.05.2009 № 1594
«Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства», максимально возможного количества объектов
муниципального имущества, соответствующего целям развития
и имущественной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

2

2. Аппарату Думы города направить копию настоящего постановления
Главе города для исполнения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного
комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу
Красноярову Н.А.

Председатель Думы города                                                                 С.А. Бондаренко

	Постановление Председателя Думы города Сургута от 24.06.2015 № 27